
 
 

 

 

2022 年１月 19 日 

 

各位 

株式会社ソフィアホールディングス 

代表取締役社長 飯塚 秀毅 

 

「群馬大学 ＩＣＴデータサイエンスコンソーシアム」への参画について 

 

株式会社ソフィアホールディングスは「※1群馬大学 ICT データサイエンスコンソーシアム」に参画致しま

したのでお知らせします。 

記 

 

当社はこの度、「群馬大学 ICT データサイエンスコンソーシアム」に参画致しました。 

 

同コンソーシアムは、群馬大学が保有する ICT 開発基盤及び API システムを活用したデータサイエン

スの利用により、地域の課題解決及び次世代のデジタル人材育成を推進し、地域のデジタルトランスフォー

メーションの振興・発展及び地域の活性化につなげることを目的とした組織です。 

 

同コンソーシアムでの活動を通じ、当社グループが取組む医療・周辺領域の ICT・IoT ソリューション、

サービスを推進しつつ産学官連携の下、信頼性の高い有効な手段の思案、標準的な仕様の策定を行って

参ります。 

Press Release 

 

 

 
 



また、学術的な課題解決へのアプローチと現実社会の課題との整合性を図りつつ、それらの論拠を基に

した実証実験の実施を経て開発された製品・サービスは、当社グループが掲げる医療・周辺領域の課題解

決貢献への実現期待値も高く、また、従来の製品のスペックアップ、及びサービス力の向上が図れるものと

考えております。 

日頃よりご贔屓頂いておりますお客様、ご支援頂いている投資家、並びにパートナー企業の皆様におか

れましては、変わらぬご愛顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

※１群馬大学 ICT データサイエンスコンソーシアムの詳細に関しては、下記ホームページをご覧ください

https://idsc-gunma.jp/ 

■本件に関するお問い合わせ

株式会社ソフィアホールディングス 経営企画室 

TEL：045-548-6205 

E-mail：info@sophia.com

https://idsc-gunma.jp/
mailto:info@sophia.com

